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SEZNAM ZKRATEK

CNC ς /ƻƳǇǳǘŜǊ bǳƳŜǊƛŎ /ƻƴǘǊƻƭ ό2ƝǎƭƛŎƻǾŞ ǌƝȊŜƴƝ ǎǘǊƻƧǻ ǇƻƳƻŎƝ ǇƻőƝǘŀőŜύ

NC ς bǳƳŜǊƛŎ /ƻƴǘǊƻƭ ό2ƝǎƭƛŎƻǾŞ ǌƝȊŜƴƝ sǘǊƻƧǻύ

FDM ς CǳǎŜŘ 5ŜǇƻǎƛǘƛƻƴ aƻŘŜƭƛƴƎ όaƻŘŜƭƻǾłƴƝ ǎƪƭłŘłƴƝƳ ǘŀǾŜƴƛƴȅύ

LASER ς [ƛƎƘǘ !ƳǇƭƛŦƛŎŀǘƛƻƴ ōȅ {ǘƛƳǳƭŀǘŜŘ 9Ƴƛǎǎƛƻƴ ƻŦ wŀŘƛŀǘƛƻƴ ό½ŜǎƛƭƻǾłƴƝ ǎǾŠǘƭŀ ǇƻƳƻŎƝ

ǾȅƴǳŎŜƴŞ ŜƳƛǎŜ ȊłǌŜƴƝύ

STEM education ς {ŎƛŜƴŎŜΣ ǘŜŎƘƴƻƭƻƎȅΣ ŜƴƎƛƴŜŜǊƛƴƎ ŀƴŘ ƳŀǘƘŜƳŀǘƛŎǎ ŜŘǳŎŀǘƛƻƴ ό±ȊŘŠƭłƴƝ

v ƻōƭŀǎǘƛ ǾŠŘȅΣ ǘŜŎƘƴƻƭƻƎƛŜΣ ǎǘǊƻƧƝǊŜƴǎǘǾƝ ŀ ƳŀǘŜƳŀǘƛƪȅύ

CAD ς CoƳǇǳǘŜǊ !ŘƛŜŘ 5ŜǎƛƎƴ όtƻőƝǘŀőŜƳ ǇƻŘǇƻǊƻǾŀƴȇ ŘŜǎƛƎƴύ
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ªVOD

¢ŀǘƻ ŘƛǇƭƻƳƻǾł ǇǊłŎŜ ǎŜ ȊŀōȇǾł ǇƻőƝǘŀőŜƳ ǌƝȊŜƴȇƳƛ ǎǘǊƻƧƛ ŀ ƳƻȌƴƻǎǘƳƛ ƧŜƧƛŎƘ ǾȅǳȌƛǘƝ

ve ǾȇǳŎŜ ƴŀ ȊłƪƭŀŘƴƝŎƘ ǑƪƻƭłŎƘΦ ¢ƻǘƻ ǘŞƳŀ ƧǎŜƳ ǎƛ ǾȅōǊŀƭ Ȋ ƴŠƪƻƭƛƪŀ ŘǻǾƻŘǻΣ Ȋ ƴƛŎƘȌ ƘƭŀǾƴƝ

dva jsou: ƧŜƘƻ ŀƪǘǳłƭƴƻǎǘ ŀ ƳƻƧŜ ȊƪǳǑŜƴƻǎǘƛ ǎ ƴƝƳΦ tǊłŎƛ ǎ о5 ǘƛǎƪłǊƴŀƳƛΣ ŀƭŜ ƘƭŀǾƴŠ ǎ CO2

ƭŀǎŜǊƻǾƻǳ ƎǊŀǾƝǊƻǾŀőƪƻǳΣ ǎŜ ǾŠƴǳƧƛ ƧƛȌ ƴŠƪƻƭƛƪ ƭŜǘΣ ȊŜƧƳŞƴŀ Ǉǌƛ ƭŜƪǘƻǊƻǾłƴƝ ƪǊƻǳȌƪǻ Ǿ Centru

ǊƻōƻǘƛƪȅΣ ŀƭŜ ƛ ǾŜ ǾƻƭƴŞƳ őŀǎŜ Ƨŀƪƻ ǎǾŞƳǳ ƪƻƴƝőƪǳΦ

5ƻƳƴƝǾłƳ ǎŜΣ ȌŜ ŀőƪƻƭƛ ƧŜ ǇǊłŎŜ ǎ ǇƻőƝǘŀőŜƳ ǌƝȊŜƴȇƳƛ ǎǘǊƻƧƛ Ǿ ŘƴŜǑƴƝ ŘƻōŠ őŀǎǘƻ ǾȅǳȌƝǾłƴŀΣ

ƴŜƴƝ ǎƻǳőŀǎƴŠ ŀŘŜƪǾłǘƴŠ ȊŀǇƻƧƻǾłƴŀ Řƻ Ǿȇǳƪȅ ǘŜŎƘƴƛŎƪŞ ǾȇŎƘƻǾȅ ƴŀ ȊłƪƭŀŘƴƝŎƘ ǑƪƻƭłŎƘΦ

bŀ ȊłƪƭŀŘŠ ǾƭŀǎǘƴƝ ȊƪǳǑŜƴƻǎǘƛ ǎŜ ŘƻƳƴƝǾłƳΣ ȌŜ ƳŀƧƝ ŘŠǘƛ ƳƴƻƘŜƳ ǾŠǘǑƝ ƳƻȌƴƻǎǘ ǾȅǳȌƝǾŀǘ

ǘŀƪƻǾŞ ǘŜŎƘƴƻƭƻƎƛŜ ǇǊłǾŠ Ǉǌƛ ǾƻƭƴƻőŀǎƻǾȇŎƘ ŀƪǘƛǾƛǘłŎƘ Ǿ ǇƻŘƻōŠ ƪǊƻǳȌƪǻ őƛ ƭŜǘƴƝŎƘ ǘłōƻǊǻ

ƴŜȌ Ǉǌƛ ǾȇǳŎŜ ƴŀ ȊłƪƭŀŘƴƝŎƘ ǑƪƻƭłŎƘΦ WŜŘƴƝƳ Ȋ ƘƭŀǾƴƝŎƘ ŘǻǾƻŘǻ ƳǻȌŜ ōȇǘ ǊƻȊǇƻőŜǘ ǑƪƻƭȅΣ ŀƭŜ

ƛ ǎǘǊŀŎƘ ǳőƛǘŜƭǻΣ ȌŜ ǎŜ ōǳŘŜ ȊŀǇƻƳƝƴŀǘ ƴŀ ǊǳőƴƝ ǇǊłŎƛ ǇǊłǾŠ ƴŀ ǵƪƻǊ ƴŀǇǌƝƪƭŀŘ о5 ǘƛǎƪǳΦ

bŀǾȊŘƻǊȅ ǘƻƳǳΣ ȌŜ ƧŜ о5 ǘƛǎƪ ƳƻŘŜǊƴŠƧǑƝ ǘŜŎƘƴƻƭƻƎƛŜΣ ǾȊƴƛƪƭ ǘƻǘƛȌ Ǿ roce 1984 patentem

Charlese W. Hulla, se budu ǾŜ ǎǾŞ ǇǊłŎƛ ǾŠƴƻǾŀǘ ǾƝŎŜ ƳƻȌƴƻǎǘƛ ǌŜȊłƴƝ ƭŀǎŜǊƻǾȇƳ ǇŀǇǊǎƪŜƳΣ

ŀ ǘƻ ǇǌŜǾłȌƴŠ Řƻ ŘǌŜǾŠƴŞƘƻ ƳŀǘŜǊƛłƭǳΦ tǊƻ ǎǊƻǾƴłƴƝ ǎ ǘŜŎƘƴƻƭƻƎƛƝ о5 ǘƛǎƪǳΣ ƭŀǎŜǊ ōȅƭ ƧƛȌ

v roce 1961, tedy kŘȅȌ о5 ǘƛǎƪ ƧŜǑǘŠ ƴŜōȅƭ ȊƴłƳΣ ǇƻǳȌƛǘ ǇǊƻ ƭŞőŜƴƝ ƻőƴƝŎƘ ƴŜōƻ ƪƻȌƴƝŎƘ

ƻƴŜƳƻŎƴŠƴƝ.
1, 2

YŘȅȌ ƧǎŜƳ ǇƻǇǊǾŞ ǾƛŘŠƭ ǾȇǊƻōƪȅΣ ƪǘŜǊŞ Ȋ ǘŠŎƘǘƻ ƳŜǘƻŘ ǾȊŜǑƭȅΣ ƳȅǎƭŜƭ ƧǎŜƳΣ ȌŜ ǳȌ ƴŜōǳŘǳ


[…]


ƧŜŘƴƻǘƭƛǾȇŎƘ ȌłƪǻΦ {ƭƻǳȌƝ ǇǊƻ ƴŠ ǘŀƪŞ Ƨŀƪƻ ŘƻōǊł ȊǇŠǘƴł ǾŀȊōŀΦ ¢ƻǘƻ ƘƻŘƴƻŎŜƴƝ ōȅ ƳŠƭƻ

ǇǊƻǎǘǳǇƻǾŀǘ ŎŜƭƻǳ ƘƻŘƛƴƻǳΣ ŀōȅ ōȅƭ ǾȅǳȌƛǘ ƧŜƘƻ Ǉƭƴȇ ǇƻǘŜƴŎƛłƭΦ ¦ Ȍłƪǻ ƧŜ ƳƻȌƴŞ ǾȅǳȌƝǘ ƛ

ǎŜōŜƘƻŘƴƻŎŜƴƝΣ ƪ őŜƳǳȌ ƧƛƳ ƭȊŜ ŘƻǇƻƳƻŎƛ ǾƘƻŘƴŠ ǇƻƭƻȌŜƴȇƳƛ ƻǘłȊƪŀƳƛΦ bŀǇǌƝƪƭŀŘΥ αYǘŜǊł

őłǎǘ ǎŜ ǘƛ ƴŜƧƭŞǇŜ ǇƻǾŜŘƭŀΚά ƴŜōƻΥ α/ƻ ōȅǎ ƧŜǑǘŠ ƳƻƘƭ ȊƭŜǇǑƛǘΚά

3.4 P2/ ¼<+9

V ǘŞǘƻ őłǎǘƛ ǇǊłŎŜ ƴŀƭŜȊƴŜǘŜ ƳŀǘŜǊƛłƭȅΣ ƪǘŜǊŞ ƳǻȌŜǘŜ Ǉƻǎƪȅǘƴƻǳǘ ȌłƪǻƳ ǇǊƻ ǇǊłŎƛΦ WŀƪŞ

a ȊŘŀ ǾǻōŜŎ ƳŀǘŜǊƛłƭȅ ǇƻǎƪȅǘƴŜǘŜΣ ȊłƭŜȌƝ ƴŀ ǾŀǑŜƳ ƻŘƘŀŘǳ ǎŎƘƻǇƴƻǎǘƝ ȌłƪǻΦ bŀ ǾŀǑŜƳ

ǊƻȊƘƻŘƴǳǘƝ ƧŜ ǘŀƪŞ ǘƻΣ ƧŜǎǘƭƛ ƳŀǘŜǊƛłƭȅ ȌłƪǻƳ ǇƻǎƪȅǘƴŜǘŜ ƛƘƴŜŘΣ ƴŜōƻ ŀȌ Ǿ ǇǊǻōŠƘǳ ƘƻŘƛƴȅ

ǇǊƻ ǇƻŘǇƻǊǳ ƴłǇŀŘǻΦ ¢ȅǘƻ őłǎǘƛ ȊŀőƝƴŀƧƝ ƴŀ ŘŀƭǑƝ ǎǘǊłƴŎŜ Ȋ ŘǻǾƻŘǳ ǎƴŀŘƴŞƘƻ ǎŀƳƻǎǘŀǘƴŞƘƻ

tisku.
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3.4.1 FOTKY

tǊƻ ǇǌŜŘǎǘŀǾǳΣ Ƨŀƪ ōȅ ƳƻƘƭȅ ǾȅǇŀŘŀǘ ǾȇǎƭŜŘƪȅ ǘŞǘƻ ǇǊłŎŜ ŀ ǎ ƧŀƪȇƳƛ Ǌƻōƻǘȅ ƧŜ ƳƻȌƴŞ ǎƛ ƘǊǳ

ȊŀƘǊłǘΣ ǎŜ ƳǻȌŜǘŜ ǇƻŘƝǾŀǘ ƴŀ ŦƻǘƻƎǊŀŦƛŜ ƧƛȌ ȊƪƻƳǇƭŜǘƻǾŀƴȇŎƘ Ǌƻōƻǘǻ ŀ ǇǌƛǇǊŀǾŜƴȇŎƘ ǎŀŘ

ǇǊƻƎǊŀƳƻǾŀŎƝŎƘ ƪŀǊŜǘ ǇǊƻ ƧŜƧƛŎƘ ƻǾƭłŘłƴƝΦ

tǌƛ ǊƻȊƳȇǑƭŜƴƝ ǾŜƭƛƪƻǎǘƛ Ǌƻōƻǘǻ ǎŜ ƳǻȌŜǘŜ ǇƻŘƝǾŀǘ ƴŀ ǑƪƻƭƴƝ ŎƘƻŘōŠ ƴŀ ǊƻȊƭƻƘǳ ǾŀǑƝ ƘǊŀŎƝ

ǇƭƻŎƘȅΦ IǊŀ ǎŜ ǘƻǘƛȌ ƳǻȌŜ ƘǊłǘ ǾǑǳŘŜ ǘŀƳΣ ƪŘŜ Ƨǎƻǳ ƴŀ ȊŜƳƛ ŘƭŀȌŘƛŎŜΣ ƪǘŜǊŞ ǘǾƻǌƝ ǎƝǙ ǇƻƭƝΣ Ǉƻ

ƪǘŜǊȇŎƘ ǎŜ Ǌƻōƻǘƛ ōǳŘƻǳ ǇƻƘȅōƻǾŀǘΦ

! ȊŘŜ Ƨǎƻǳ ȊƳƛƶƻǾŀƴŞ fotografie.

/ÂÒÜÚÅË 18ȡ 5ËÜÚËÁ ÒÏÂÏÔĳ ρ

Zdroj: 6ÌÁÓÔÎþ