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Slovní hodnocení
Po přečtení DP mohu konstatovat, že po jazykové stránce má jen velmi málo nedostatků.
Prameny, z kterých student čerpá, jsou zvoleny vhodně, některé z nich mohly však být zvoleny aktuálnější.
Student vždy nedodržuje jednotný citační formát.
Obsahovou stránku práce hodnotím velmi pozitivně, neboť se jedná o aktuální téma. Zásadní přínos práce
spatřuji ve tvorbě námětu „výukového projektu“, ve kterém se propojuje hned celá řada výukových záměrů.
Student touto tvorbou prokázal velkou míru vlastní kreativity.
V první části se student zaměřuje na představení počítačem řízených strojů. Tato část je zpracována velmi
čtivě, nicméně ne zcela odpovídá bodu zadání: „Současné technické možnosti počítačem řízených strojů, limity
a specifika.“, neboť plní zejména funkci popisnou, možnostem a zejména limitům se věnuje pouze velmi
okrajově.
Oceňuji, že se student pokusil, vzhledem k situaci s covidem, zpracovat poslední bod zadání, kdy měl ověřit
námět ve výuce. Nicméně výsledky jsou „nekonzistentní“. Tento bod vzhledem proběhlé situaci nebudu
hodnotit.
Samotný námět nebyl z hlediska očekávaných výstupů konfrontován s RVP či SVP, nebylo ani vymezeno, do
jakých tematických okruhů by výuka námětu mohla spadat. Námět byl i přes tuto výhradu podrobně do detailů
popsán, učitel po přečtení má úplnou představu o výuce pomocí tohoto námětu. Není však vždy zcela zřejmé,
jakou formou se žákům informace prezentují, například u motivačních textů či fotek námětů. Má je přednést
učitel, či si je má žák prostudovat a přečíst sám např. ze samostatného pdf souboru.
Práce je velmi kvalitní, ale k přihlédnutím k tomu, že první bod zadání by bylo vhodné více rozvést, musím
hodnotit známkou 2.

Dotazy k práci
Do jakých tematických okruhů v jednotlivých předmětech byste zařadil výuku vašeho námětu?

Doporučení k obhajobě
velmi dobře
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